
terça-feira, 30 de maio de 2023 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 133 (2) – 7

Contratada: CENTRO OESTE ASFALTOS S/A
Objeto: eventual aquisição de emulsão asfáltica RL-1C para 

realização de tapa buracos no município.
Data da Assinatura do Contrato: 29/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JORGE APARECIDO LOPES, Secretário Municipal de Governo 

e Administração, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o dis-
posto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Lei 
10.520/02; vem através deste, HOMOLOGAR a empresa MULTI 
SOLUÇÕES BRS, referente ao Pregão Eletrônico nº 047/23 – Pro-
cesso Licitatório nº 069/23 – Registro de Preços, cujo objeto é a 
eventual aquisição de 15 (quinze) unidades de abrigos de ônibus 
para serem instalados em diversas localidades do município– 
Homologado em: 29/05/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 047/23 – Processo nº. 

069/23 – Registro de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: MULTI SOLUÇÕES BRS
Objeto: eventual aquisição de 15 (quinze) unidades de 

abrigos de ônibus para serem instalados em diversas localidades 
do município.

Data da Assinatura do Contrato: 29/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
RENAN VINICIUS LOPES GOMES, Secretário Municipal de 

Meio Ambiente, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o disposto no 
artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Lei 10.520/02; 
vem através deste, HOMOLOGAR as empresas K.C.R.S. COMER-
CIO DE EQUIPAMENTOS LTDA; ERK EQUIPAMENTOS EIRELI EPP; 
LLEIDA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 041/23 – Processo Licitatório nº 063/23 – Registro 
de Preços, cujo objeto é a aquisição de equipamentos para o 
Programa de Coleta Seletiva – Homologado em: 29/05/2023

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 041/23 – Processo nº. 

063/23 – Contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA; 

ERK EQUIPAMENTOS EIRELI EPP; LLEIDA MAQUINAS E EQUIPA-
MENTOS LTDA

Objeto: aquisição de equipamentos para o Programa de 
Coleta Seletiva.

Data da Assinatura do Contrato: 29/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JOSÉ ROBERTO AMARO, Secretário de Obras, Serviços e 

Infraestrutura, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, Decreto nº 4.307/2019, e em confor-
midade com o disposto no artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
HOMOLOGA a Empresa KAPA PAVIMENTAÇÃO LTDA cujo objeto 
é a contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos e materiais para recapeamento asfáltico na Rua 
Rafael Dias Martinez, Rua Ciro Milton de Abreu, Rua Antônio 
Salomão Farah, Rua Olimpio Oville no Bairro Nossa Senhora de 
Fátima, com valor global de R$ 223.323,83 (duzentos e vinte 
e três, trezentos e vinte e três reais e oitenta e três centavos); 
relativo à Tomada de Preços nº. 001/23 – Processo nº. 001/23.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
JOSÉ ROBERTO AMARO, Secretário de Obras, Serviços e 

Infraestrutura, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, Decreto nº 4.307/2019, e em confor-
midade com o disposto no artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
ADJUDICAR a Empresa KAPA PAVIMENTAÇÃO LTDA cujo objeto 
é a contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos e materiais para recapeamento asfáltico na Rua 
Rafael Dias Martinez, Rua Ciro Milton de Abreu, Rua Antônio 
Salomão Farah, Rua Olimpio Oville no Bairro Nossa Senhora de 
Fátima, com valor global de R$ 223.323,83 (duzentos e vinte 
e três, trezentos e vinte e três reais e oitenta e três centavos); 
relativo à Tomada de Preços nº. 001/23 – Processo nº. 001/23.

EXTRATO DE CONTRATO DE TOMADA DE PREÇOS
Modalidade: Tomada de Preços nº. 001/23 – Processo nº. 

001/23
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César
Contratada: KAPA PAVIMENTAÇÃO LTDA.
Valor: R$ 223.323,83 (duzentos e vinte e três, trezentos e 

vinte e três reais e oitenta e três centavos);
Objeto: contratação de empresa com fornecimento de mão-

-de-obra, equipamentos e materiais para recapeamento asfáltico 
na Rua Rafael Dias Martinez, Rua Ciro Milton de Abreu, Rua 
Antônio Salomão Farah, Rua Olimpio Oville no Bairro Nossa 
Senhora de Fátima.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JOSÉ ROBERTO AMARO, Secretário de Obras, Serviços e 

Infraestrutura, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, Decreto nº 4.307/2019, e em confor-
midade com o disposto no artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
HOMOLOGA a Empresa KAPA PAVIMENTAÇÃO LTDA cujo objeto 
é a contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos e materiais para recapeamento asfáltico da Rua 
Drumond, Rua Benedita Brisola de Almeida, Rua Sebastião Alves 
e Rua Thomas Paulitsch no Bairro Jardim Esmeralda, com valor 
global de R$ 360.076,51 (trezentos e sessenta mil e setenta 
e seis reais e cinquenta e um centavos); relativo à Tomada de 
Preços nº. 003/23 – Processo nº. 003/23.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
JOSÉ ROBERTO AMARO, Secretário de Obras, Serviços e 

Infraestrutura, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, Decreto nº 4.307/2019, e em confor-
midade com o disposto no artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
ADJUDICAR a Empresa KAPA PAVIMENTAÇÃO LTDA cujo objeto 
é a contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos e materiais para recapeamento asfáltico da Rua 
Drumond, Rua Benedita Brisola de Almeida, Rua Sebastião Alves 
e Rua Thomas Paulitsch no Bairro Jardim Esmeralda, com valor 
global de R$ 360.076,51 (trezentos e sessenta mil e setenta 
e seis reais e cinquenta e um centavos); relativo à Tomada de 
Preços nº. 003/23 – Processo nº. 003/23.

EXTRATO DE CONTRATO DE TOMADA DE PREÇOS
Modalidade: Tomada de Preços nº. 003/23 – Processo nº. 

003/23
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César
Contratada: KAPA PAVIMENTAÇÃO LTDA.
Valor: R$ 360.076,51 (trezentos e sessenta mil e setenta e 

seis reais e cinquenta e um centavos);
Objeto: contratação de empresa com fornecimento de mão-

-de-obra, equipamentos e materiais para recapeamento asfáltico 
da Rua Drumond, Rua Benedita Brisola de Almeida, Rua Sebas-
tião Alves e Rua Thomas Paulitsch no Bairro Jardim Esmeralda.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JOSÉ ROBERTO AMARO, Secretário de Obras, Serviços e 

Infraestrutura, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, Decreto nº 4.307/2019, e em confor-
midade com o disposto no artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
HOMOLOGA a Empresa KAPA PAVIMENTAÇÃO LTDA cujo objeto 
é a contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos e materiais para recapeamento asfáltico da Rua 
Vereador Aldivan de Mello no Bairro Três Ranchos e Rua das 
Perobas, Rua das Margaridas e Rua dos Oitis no Bairro Jardim 
Primavera, com valor global de R$ 349.883,99 (trezentos e 
quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e noventa 
e nove centavos); relativo à Tomada de Preços nº. 008/23 – Pro-
cesso nº. 012/23.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
JOSÉ ROBERTO AMARO, Secretário de Obras, Serviços e 

Infraestrutura, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, Decreto nº 4.307/2019, e em confor-
midade com o disposto no artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 

a Família (PAIF) e Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos (SCFV) nos CRAS I e II.

Data da Assinatura do Contrato: 05/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JORGE APARECIDO LOPES, Secretário Municipal de Governo 

e Administração, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o 
disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c 
Lei 10.520/02; vem através deste, HOMOLOGAR as empresas 
ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS; W. SANCHES 
CIA LTDA; L. MARTHA SOLUÇÕES EM PAPELARIA E LIMPEZA; 
GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA PAIVA ME, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 023/23 – Processo Licitatório nº 042/23 – Registro 
de Preços, cujo objeto é a eventual aquisição de materiais de 
limpeza para diversos setores – Homologado em: 05/05/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 023/23 – Processo nº. 

042/23 – Registro de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREI-

TAS; W. SANCHES CIA LTDA; L. MARTHA SOLUÇÕES EM PAPE-
LARIA E LIMPEZA; GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA PAIVA ME

Objeto: eventual aquisição de materiais de limpeza para 
diversos setores.

Data da Assinatura do Contrato: 05/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
MAURO BERTOLANI JUNIOR, Secretário Municipal de 

Saúde, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e em conformidade com o disposto no 
artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Lei 10.520/02; 
vem através deste, HOMOLOGAR a empresa CLINICA IMAGEM 
LTDA EPP, referente ao Pregão Eletrônico nº 039/23 – Processo 
Licitatório nº 058/23 – Registro de Preços, cujo objeto é a 
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 
realização de exames de tomografia e ressonância magnética – 
Homologado em: 23/05/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 039/23 – Processo nº. 

058/23 – Registro de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: CLINICA IMAGEM LTDA EPP
Objeto: eventual contratação de empresa para prestação de 

serviços de realização de exames de tomografia e ressonância 
magnética.

Data da Assinatura do Contrato: 23/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JOSE ROBERTO AMARO, Secretário municipal de Obras, 

Serviços e Infraestrutura, Estado de São Paulo, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o 
disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Lei 
10.520/02; vem através deste, HOMOLOGAR a empresa ANAPO-
LIS VEICULOS AVARE LTDA ME, referente ao Pregão Eletrônico nº 
040/23 – Processo Licitatório nº 060/23, cujo objeto é a aquisi-
ção de 01 (um) veículo utilitário seminovo para a Secretaria de 
Obras, Serviços e Infraestrutura – Homologado em: 23/05/2023

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 040/23 – Processo nº. 

060/23 – Contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: ANAPOLIS VEICULOS AVARE LTDA ME
Objeto: aquisição de 01 (um) veículo utilitário seminovo 

para a Secretaria de Obras, Serviços e Infraestrutura.
Data da Assinatura do Contrato: 23/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JOSE CARLOS FERREIRA DOS SANTOS, Encarregado do 

Departamento de Água e Esgoto, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e em conformi-
dade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 
8.666/93 c/c Lei 10.520/02; vem através deste, HOMOLOGAR a 
empresa HIDRO JUNIOR MANUTENÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, referente ao Pregão Eletrônico nº 056/23 – Processo Lici-
tatório nº 083/23, cujo objeto é a contratação de empresa com 
fornecimento de mão-de-obra e peças originais para conserto da 
bomba de esgoto da marca Grundfos – Modelo S1.80.125.590 
da Estação Elevatória de Esgoto – Homologado em: 23/05/2023

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 056/23 – Processo nº. 

083/23 – Contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: HIDRO JUNIOR MANUTENÇÃO COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA
Objeto: contratação de empresa com fornecimento de mão-

-de-obra e peças originais para conserto da bomba de esgoto da 
marca Grundfos – Modelo S1.80.125.590 da Estação Elevatória 
de Esgoto.

Data da Assinatura do Contrato: 23/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NEIVA MARIA BRUSAROSCO DOS SANTOS, Secretária muni-

cipal de Educação, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o 
disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c 
Lei 10.520/02; vem através deste, HOMOLOGAR a empresa 
CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 032/23 – Processo Licitatório nº 051/23 – Registro 
de Preços, cujo objeto é a eventual aquisição de notebooks 
para os docentes da rede municipal de ensino– Homologado 
em: 24/05/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 032/23 – Processo nº. 

051/23 – Registro de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810
Objeto: eventual aquisição de notebooks para os docentes 

da rede municipal de ensino.
Data da Assinatura do Contrato: 24/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NEIVA MARIA BRUSAROSCO DOS SANTOS, Secretária muni-

cipal de Educação, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o 
disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c 
Lei 10.520/02; vem através deste, HOMOLOGAR as empresas 
RENATO MARANA 25062588847; SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 021/23 – Processo Licitatório 
nº 040/23 – Registro de Preços, cujo objeto é a eventual aquisi-
ção de utensílios para atendimento da merenda escolar – Homo-
logado em: 24/05/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 021/23 – Processo nº. 

040/23 – Registro de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: RENATO MARANA 25062588847; SHIGEMOTO 

& CIA LTDA EPP
Objeto: eventual aquisição de utensílios para atendimento 

da merenda escolar.
Data da Assinatura do Contrato: 24/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JORGE APARECIDO LOPES, Secretário Municipal de Governo 

e Administração, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o dis-
posto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Lei 
10.520/02; vem através deste, HOMOLOGAR a empresa CENTRO 
OESTE ASFALTOS S/A, referente ao Pregão Eletrônico nº 043/23 – 
Processo Licitatório nº 065/23 – Registro de Preços, cujo objeto é 
a eventual aquisição de emulsão asfáltica RL-1C para realização 
de tapa buracos no município – Homologado em: 29/05/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 043/23 – Processo nº. 

065/23 – Registro de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.

CNPJ nº 09.032.626/0004-05 – Valor: R$ 37.528,44 (trinta e sete 
mil quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Assinatura: 29/05/2023.

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 Avisos de Licitações
Pregão Presencial nº 28/23 Processo nº 7198/23 objeto: 

R.P. para aquisição de cama empilhável - Disputa dia 14/06/23 
às 09:00 horas.

Pregão Eletrônico nº 27/23 Processo nº 4343/23 objeto: 
R.P. para contratação de empresa para manutenção de grama 
sintética - Disputa dia 14/06/23 às 15:00 horas.

Editais disponíveis no site: www.carapicuiba.sp.gov.br e 
no depto. de Licitações e Compras, p/retirada com mídia de CD 
gravável. Informações: (11) 4164-5500 ramal 5442.

Pregão Eletrônico nº 18/23 Processo nº 7233/23 - Fica 
adjudicado / homologado o objeto do pregão supra a favor 
da empresa: DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA para o lote 01 do 
Edital.

Pregão Presencial nº 24/23 Processo nº13500/23 - R.P. para 
contratação de pessoas jurídicas prestadores de serviço técnico 
profissional na área da saúde, contemplando horas de serviços 
médicos de clínica geral, pediatria e psiquiatria na rede munici-
pal de urgência e emergência (SAMU, Pronto Socorro Infantil e 
Pronto Atendimento da Cohab II) Fica adjudicado/homologado 
o objeto do pregão supra a favor da empresa: VCI SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA para o lote 01 do Edital.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 39/23 CONTRATADA: WINTER GARDEN CONS-

TRUTORA LTDA – PROC. ADM: 8.803/23 – OBJETO: Adequação 
do EMEI Luz do Amanhã no Parque Gabriel Chucre neste muni-
cípio - MOD: TP 05/23 – VALOR DE R$ 1.685.712,15 – VIGÊNCIA 
360 (trezentos e sessenta) dias, partir de 25/05/2023.

CONTRATO 40/23 CONTRATADA: PROJETOS E IDEIAS SOLU-
COES IMPRESSAS LTDA – PROC. ADM: 2.615/23 – OBJETO: Con-
fecção e instalação de toldo em policarbonato em escolas neste 
município- MOD: CP: 03/2023 – VALOR DE R$ 1.831.686,00 – 
VIGÊNCIA 360 (trezentos e sessenta) dias, partir de 26/05/2023.

CONTRATO 41/23 CONTRATADA: TECLA CONSTRUÇÕES 
LTDA – PROC. ADM: 5.069/23 – OBJETO: Recape de diversas 
ruas da Vila Municipal e a revitalização da Praça das Orquídeas 
neste município - MOD: TP 03/23 – VALOR DE R$ 2.136.064,55 – 
VIGÊNCIA 300 (trezentos) dias, partir de 26/05/2023.

Carapicuíba, 29 de maio de 2023.
Marco Aurélio dos Santos Neves
Prefeito

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 CONVOCAÇÃO DO 4º COLOCADO – ENTREGA DE 
AMOSTRAS – PARTICIPANTE do PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº 224/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODON-
TOLÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CENTRO ODONTOLÓGICO E UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE

Considerando que a empresa 1ª classificada para o forneci-
mento do item 76 (KIT ACADÊMICO COM MICROMOTOR, PEÇA 
RETA, CONTRA ÂNGULO E CANETA DE ALTA ROTAÇÃO – PUSH 
BOTTON) teve sua amostra reprovada, e a 2ª e 3ª classificadas 
não apresentaram a amostra, conforme relatório anexo, estamos 
convocando a empresa abaixo, 4ª classificada para apresentação 
de amostra do referido item:

- Peliserv Equipamentos e Serviços Odonto Médicos Ltda.: 
item 76

A amostra deverá ser entregue no Almoxarifado da Secreta-
ria de Saúde – Rua Família Vasconcelos, nº 246 Bairro: Desterro 
– Antiga Escolinha Antônio Cruz, na cidade de Casa Branca – SP, 
até as 16h, no prazo de 05 (cinco) dias uteis.

Atenciosamente,
Casa Branca, 29.05.2023.
Claudio M. A. Rezende Junior
Pregoeiro
 EDITAL DE CONHECIMENTO PÚBLICO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA/SP, torna 

público a quem possa interessar que, no dia 06 de março de 
2023 foi protocolado sob nº 657, o pedido de instalação de um 
PARKLET, pela empresária Karla Suelania dos Santos Calado 
Silva – estabelecimento comercial La Casa de Açai & Sorvetes, na 
Rua Coronel José Julio, n 774, Centro, Casa Branca.

Caso haja alguma manifestação de interesse ou contrarie-
dade da implantação do mesmo, deverão ser feitas por escrito 
e protocolado na prefeitura para a Secretaria de Infraestrutura 
e Planejamento Urbano, no prazo máximo de quinze (15) dias 
úteis a contar da data de publicação deste edital, conforme 
Decreto Municipal 2.467 de 31 de agosto de 2017.

Casa Branca, 25 de Maio de 2023.
Marília Gaspar de Souza Lima
Secretária de Infraestrutura e Planejamento Urbano

 CERQUEIRA CÉSAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
MAURO BERTOLANI JUNIOR, Secretário Municipal de 

Saúde, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e em conformidade com o disposto no 
artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Lei 10.520/02; 
vem através deste, HOMOLOGAR a empresa STA SERVIÇOS E 
PRODUTOS ABC LTDA, referente ao Pregão Eletrônico nº 024/23 
– Processo Licitatório nº 043/23 – Registro de Preços, cujo 
objeto é a eventual aquisição de medicamentos – Homologado 
em: 05/05/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 024/23 – Processo nº. 

043/23 – Registro de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: STA SERVIÇOS E PRODUTOS ABC LTDA
Objeto: eventual aquisição de medicamentos.
Data da Assinatura do Contrato: 05/05/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ILZA ALVES ROCHA CACCIOLARI, Secretária Municipal de 

Assistência Social, Estado de São Paulo, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o 
disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c 
Lei 10.520/02; vem através deste, HOMOLOGAR as empresas 
MARIA EDUARDA CORREIA DE OLIVEIRA ME e JRL TRANSPOR-
TES FARTURA EIRELI, referente ao Pregão Eletrônico nº 038/23 
– Processo Licitatório nº 057/23 – Registro de Preços, cujo 
objeto é a eventual aquisição de produtos de panificação para 
os usuários inseridos nos serviços de Proteção e Atenção Integral 
a Família (PAIF) e Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos (SCFV) nos CRAS I e II– Homologado em: 05/05/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 038/23 – Processo nº. 

057/23 – Registro de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Contratada: MARIA EDUARDA CORREIA DE OLIVEIRA ME e 

JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI
Objeto: eventual aquisição de produtos de panificação para 

os usuários inseridos nos serviços de Proteção e Atenção Integral 

empresas: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELE-
TRÔNICOS LTDA vencedora do item 1, e BRM COMERCIO LTDA, 
vencedora do item 2, do pregão em epígrafe.

RONALDO DOS SANTOS CAZELLI
Secretário Municipal de Segurança Integrada
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/23 - Objeto - Registro de 

preços para eventual fornecimento de materiais para construção 
(tintas e complementos), para manutenção de prédios próprios 
e de uso público, como também para execução de novas obras, 
reforma, manutenções e de usos correlatos da Prefeitura, confor-
me descritivo constante do Anexo I deste Edital, do tipo MENOR 
VALOR TOTAL DO LOTE. Despacho do Secretário Municipal de 
Serviços Públicos, HOMOLOGANDO o presente certame licitató-
rio, ADJUDICANDO o objeto da licitação às empresas: L TINTAS 
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, vencedora dos lotes 01; 04; 05; 
06; 10; 11; 13 e 14, FORNECEDORA ZINHO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, vencedora dos lotes 03, 08 e 12, e 
PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, vencedora do dos 
itens 02; 07 e 09 do pregão em epígrafe.

Denis Roberto Braghetti
Secretário Municipal de Serviços Públicos
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/23 – Objeto: Registro de 

preços para fornecimento de materiais hidráulicos diversos, para 
atender a demanda da Secretaria de Serviços Públicos, conforme 
descritivo constante do anexo I deste edital, do tipo MENOR 
VALOR TOTAL DO LOTE. Despacho do Secretário Municipal de 
Serviços Públicos, HOMOLOGANDO o presente certame licita-
tório, ADJUDICANDO o objeto da licitação à empresa: L TINTAS 
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, vencedora dos lotes 01, 02, 07 
e 08 do pregão em epígrafe. Os lotes 03, 04, 05, 06 e 09 não 
receberam propostas e foram declarados DESERTOS.

DENIS ROBERTO BRAGHETTI
Secretário Municipal de Serviços Urbanos

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO 
JORDÃO

 COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 026/2023
Processo n.° 11.965/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO VACINAS V8 EM ATENDIMENTO AS 

NECESSIDADES DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO

A Presidente da Comissão de Licitações torna público, e 
para conhecimento dos interessados, a suspensão “sine die“ 
do Pregão Eletrônico n° 026/2023, que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO VACINAS V8 EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DO MUNICÍPIO DE 
CAMPOS DO JORDÃO

Campos do Jordão, 29 de maio de 2023.
Lucineia Gomes da Silva
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES – PREGOEIRA
 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO faz 

saber a quem possa interessar que:
às 10:00 horas do dia 14/06/2023 (Com recebimento 

das propostas das 9h do dia 30/05/2023 até às 09h do dia 
14/06/2023), realizará o Início da Disputa de Preços referentes à 
Abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023, que tem como 
objeto o "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ, 
AÇUCAR, ADOÇANTE, CHÁS E FILTRO EM ATENDIMENTO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIAIS E SEUS DEPARTAMENTOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO"

A sessão pública de processamento do Pregão será rea-
lizada exclusivamente por meio eletrônico/Internet, mediante 
condições de segurança – criptografia e autenticação – em 
todas as suas fases, através do Sistema de Pregão Eletrônico 
(licitações) da Bolsa Brasileira de Mercadorias, disponível em 
www.novobbmnet.com.br.

A formalização de consultas poderão ser obtidas no Depar-
tamento de Licitações pelo endereço de e-mail: licitacoes@
camposdojordao.sp.gov.br; e pelo telefone: (12) 3668-5450 ou 
(12) 3662-3685. O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados pelo endereço eletrônico www.novobbmnet.com.
br; ou www.camposdojordao.sp.gov.br ; "acesso no link – Editais 
e Licitações".

Campos do Jordão, 29 de maio de 2023.
Lucineia Gomes da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - Pre-

goeira

 CAMPOS NOVOS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS 
PAULISTA

 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 13/2023 

- PROCESSO Nº. 1320/2023- “REGISTRO DE PREÇOS DE REFEI-
ÇÕES PARA ATENDER À DEMANDA EM DIVERSAS ATIVIDA-
DES ADMINISTRATIVAS DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DA 
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPOS NOVOS PAULISTA”- Considerando a regularidade 
do processo acima e após parecer expedido pelo Departa-
mento Jurídico HOMOLOGO o presente a certame a seguinte 
empresa: 50.235.291 ANGELICA COELHO DA SILVA ME– CNPJ: 
50.235.291/0001-75, Item único, no valor de R$ 22.100,00 (vinte 
e dois mil e cem reais). Proceda-se as providencias complemen-
tares, como comunicado, publicação, empenho e outras medidas 
necessárias para que surta os efeitos legais e de direito. Campos 
Novos Paulista, 29 de maio de 2023. FLAVIO FERMINO EUFLAU-
ZINO - Prefeito Municipal

 CÂNDIDO RODRIGUES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO 
RODRIGUES

 COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 10/23 - FABRICIO ANTONIO RONCOLLI, Prefeito Municipal 
de Candido Rodrigues, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista a adjudicação efetuada ao 
Pregão Presencial nº 10/23, Processo nº 18/23, HOMOLOGA o 
procedimento licitatório em epígrafe, incluindo o ato de ADJUDI-
CAÇÃO do referido PREGÃO que objetiva o REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS EMBALADAS 
EM SACOS PLÁSTICOS, DESTINADAS AO DEPARTAMENTO DE 
ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO, a empresa 
vencedora: ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA, com o 
valor global das 1.800 cestas básicas R$- 151.986,78 (cento e cin-
quenta e um mil novecentos e oitenta e seis reais e setenta e oito 
centavos), ficando convocada a empresa vencedora à assinatura 
contratual nos prazos legais. Candido Rodrigues, aos 29 de maio 
de 2023. FABRICIO ANTONIO RONCOLLI - Prefeito Municipal.

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 ATO RATIFICATÓRIO
Inexigibilidade nº 86/23 – PI 15963/23 – PC 517/23
Objeto: Contratação de empresa especializada em manu-

tenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares - 

ANDRE
Realce

ANDRE
Realce


